

## **Protokół Nr 2/2011**

### **posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 11 lutego 2011 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 o godzinie 10<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Członek Komisji Ewa Kulikowska poinformowała członków Komisji o wprowadzeniu ograniczeń dotyczących sprzedaży produktów regionalnych w obrębie województwa oraz w przyległych do niego powiatach. Wcześniej można było dokonywać sprzedaży w województwie i województwach do niego przyległych. Ten przepis utrudnia i ogranicza drobnym sprzedawcom działalność, ponieważ dla naszych producentów atrakcyjny jest rynek warszawski. Poza tym zostały wypracowane pewne rozwiązania, producenci wyrobów regionalnych zostali nakłonieni do zdobycia certyfikatów. Radna poinformowała, że Urząd Marszałkowski zajmuje się tą sprawą. Odbyło się już spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami z Ministerstwa Rolnictwa.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że w zawiadomieniu zabrakło informacji, gdzie można zapoznać się z protokołem z poprzedniego posiedzenia Komisji oraz punktu o treści: „Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji”.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło powiedział, że zgodnie z informacjami zasięgniętymi od radcy prawnego, nie ma obowiązku przyjmowania protokołu. Dodał, że w dniu wczorajszym zapoznał się z protokołem, zgłosił uwagi do jego treści i dziś protokół został przedstawiony z naniesionymi poprawkami.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że głosowanie nad protokołem powinno być ujęte w Statucie.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło powiedział, że według jego wiedzy nie ma obowiązku głosowania nad protokołem. Dziś otrzymał protokół z naniesionymi poprawkami, zapozna się z nim i podpisze.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 6, 1 głos „wstrzymujący się”.

Po głosowaniu Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia, tj.:

1. Wybór zastępcy Przewodniczącego Komisji.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2011.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2011.
4. Sprawy różne.

**Ad 1**

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zaproponował podjęcie uchwały w sprawie powołania na stanowisko zastępcy Przewodniczącego Komisji. Następnie zgłosił kandydaturę Ewy Kulikowskiej na tą funkcję.

Członek Komisji Ewa Kulikowska wyraziła zgodę. Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie powyższej uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja podjęła uchwałę w sprawie powołania Ewy Kulikowskiej na zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

**Ad 2**

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt planu pracy Komisji na rok 2011, który przygotował wspólnie z obsługą Rady Powiatu.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zaproponował ujęcie w planie pracy Komisji tematu o treści: „Zapoznanie się z informacją Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o planie naboru do klas I na rok szkolny 2011/2012” oraz wskazał termin do realizacji na kwiecień, maj.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, że informacja może być przedstawiona już w marcu, natomiast pełna informacja o wynikach naboru może być przedstawiona we wrześniu.

Komisja przegłosowała wniosek o ujęcie w planie pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Zapoznanie się z informacją Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o planie naboru do klas I na rok szkolny 2011/2012”. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zaproponował wprowadzenie w planie pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Omówienie Kalendarza imprez kulturalnych i sportowych Powiatu Sokólskiego na rok 2011” oraz wskazał okres do realizacji powyższego tematu na styczeń - marzec. Odpowiedzialna za przygotowanie materiału ma być Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu.

Komisja przegłosowała ww. wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o ujęcie w planie pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Omówienie Kalendarza imprez kulturalnych i sportowych Powiatu Sokólskiego na rok 2011”.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zaproponował wprowadzenie w planie pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian budżetu na 2011 rok”. Nadmienił, że sprawy dotyczące zmiany budżetu są opiniowane przez wszystkie Komisje.

Wicestarosta Alicja Rysiejko powiedziała, że to nie należy do właściwości Komisji.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy odczytał punkt 1 projektu planu pracy Komisji na rok 2011 o treści: „Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach należących do właściwości Komisji” i stwierdził, że zaproponowany zapis zawiera w tym punkcie.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zaproponował przegłosowanie ww. wniosku zgłoszonego przez radnego Hołownię.

Komisja przegłosowała ww. wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. Głos „za” był 1, 3 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”. Komisja odrzuciła wniosek o ujęcie w planie pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian budżetu na 2011 rok”.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że do zeszłego roku regulamin wynagradzania nauczycieli, w którym określa się wysokość wszystkich dodatków dla nauczycieli, był tworzony i opiniowany przez Komisję. W 2010 roku uchwalono końcowy regulamin, który nie musi być zmieniany przez Komisję. Radny uważa, że Komisja powinna zapoznać się z regulaminem i wnieść ewentualne zmiany. Dodał, że było powiedziane, że na wniosek Komisji, radnych mogą być wprowadzone zmiany do regulaminu.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, że na skutek wprowadzonych w 2009 r. zmian w ustawie o Karcie Nauczyciela, regulamin wynagradzania nauczycieli ustala się bezterminowo. Można go jak każdą uchwałę zmienić lub uchylić.

Kierownik poinformowała, że ze szkół wpłynęły informacje o poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatkach na wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń. Z tych informacji wynika, że nauczyciele dyplomowani i kontraktowi osiągają wynagrodzenia, które są wymagane przepisami, natomiast średnie wynagrodzenia wymagane przepisami nie zostały osiągnięte w grupie nauczycieli stażystów i mianowanych. Zmiany w regulaminie wynagradzania nauczycieli, jeżeli będą wiązały się ze zwiększeniem wydatków, to będą wymagały zmian w budżecie.

Kierownik poinformowała, że wysokość średniego dodatku funkcyjnego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski wynosi 1 400 zł, przy czym dolna granica wynosi 500 zł, a górna – 1 400 zł. Dodała, że na razie nie ma potrzeby zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz powiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba, to Komisja tym się zajmie. Skoro nie ma takiej potrzeby, to nie ma sensu ujmować tego tematu w planie pracy Komisji.

Członek Komisji Tadeusz Tokarewicz powiedział, że zwiększenie dodatków pociągnie za sobą zwiększenie kosztów.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że został źle zrozumiany, ponieważ chodziło mu o to, aby się zapoznać z regulaminem. Jeżeli będzie taka potrzeba, to się zastanowią.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że jeżeli radni go nie zrozumieli, to dlatego, że radny Hołownia źle formułuje swoje wnioski. Dodał, że nauczyciele doskonale znają ten Regulamin.

Członek Komisji Czesław Jan Kiejko stwierdził, że regulamin trzeba by było analizować, jeśli zmieniałaby się ustawa i wynagrodzenia, jeżeli zmieniałby się algorytm naliczania subwencji oświatowej. Wtedy można się tym zająć, dyskutować. Wtedy to miałyby sens.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło powiedział, że każdy nauczyciel zna ten Regulamin. Każdy, kto będzie chciał, będzie mógł się z nim zapoznać w Wydziale Oświaty.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia złożył wniosek o wprowadzenie w punkcie 2 planu pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Zapoznanie się z regulaminem wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski” oraz wskazał okres do realizacji powyższego tematu na styczeń - marzec.

Komisja przegłosowała ww. wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. 2 głosy były „za”, 4 głosy „przeciw”. Komisja odrzuciła wniosek o ujęcie w planie pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Zapoznanie się z regulaminem wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski”.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że w Statucie jest zapis dotyczący tworzenia wniosków uchwałodawczych, który może wnieść co najmniej 5 radnych, Komisja. Dodał, że kluczową sprawą, którą powinni się zająć jak najszybciej jest zmiana Statutu.

Następnie radny złożył wniosek formalny o wprowadzenie w punkcie 1 planu pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Tworzenie i opiniowanie projektów uchwał wypracowanych przez członków Komisji”.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy zaznaczył, że jest już to zapisane w planie pracy Komisji i to będzie dublowanie oraz zaproponował, aby tego tematu w planie nie ujmować.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zaproponował przegłosowanie ww. wniosku radnego Hołowni.

Komisja przegłosowała ww. wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. 1 głos był „za”, 6 głosów „przeciw”. Komisja odrzuciła wniosek o ujęcie w planie pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Tworzenie i opiniowanie projektów uchwał wypracowanych przez członków Komisji”.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zaproponował wprowadzenie w punkcie 3 planu pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Wprowadzenie zmian do Statutu” oraz wskazał okres do realizacji powyższego tematu na kwiecień - czerwiec.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że w związku ze Statutem, z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić Komisja, wtedy jej członkowie zajmą się tym tematem.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz powiedział, że być może jest potrzeba zmiany Statutu. Dodał, że są nowymi radnymi i nie mieli okazji zapoznać się w sensie „zderzyć się” w pracy ze Statutem. Ujmowanie tego tematu jest przedwczesne na ten rok. Dodał, że to powinno się znaleźć w planie pracy Rady, wtedy Komisja zajęła by się tym tematem.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia złożył wniosek formalny o wprowadzenie w punkcie 2 planu pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Zaopiniowanie zmian do Statutu zgłoszonych przez radnych” oraz wskazał okres do realizacji powyższego tematu na styczeń - marzec.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zaproponował przegłosowanie ww. wniosku.

Komisja przegłosowała ww. wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji. 1 głos był „za”, 5 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja odrzuciła wniosek o ujęcie w planie pracy Komisji na rok 2011 tematu o treści: „Zaopiniowanie zmian do Statutu zgłoszonych przez radnych”.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił o przegłosowanie projektu planu pracy Komisji na rok 2011 z poprawkami.

Komisja przegłosowała powyższy projekt. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 6, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja przyjęła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na rok 2011.

### Ad 3

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, projektu uchwały w sprawie:

- **uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2011**

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2011. Nadmienił, że w planie ujęto wszystkie sprawy, które obligatoryjnie wynikają z ustaw oraz funkcjonowania budżetu. Zadania, które wynikną w ciągu roku, będą realizowane na bieżąco. Następnie zapytał, czy są propozycje do planu pracy Rady Powiatu?

Uwag do projektu planu pracy nie wniesiono. Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie planu pracy Rady Powiatu na rok 2011.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 6, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2011.

### Ad 4

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 11<sup>55</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokółowała*  
  
 Aneta Glińska

*Przewodniczący Komisji*  
  
 Andrzej Szumiło